DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • QUARTA - FEIRA,

09 de outubro de 2019
ANO III | N º 258

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 1

E X E C U T I V O

DECRETOS

DECRETO Nº 267/2019

“NOMEIA SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso pleno

de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º - Fica nomeado HYGOR NEPOMUCENO AGUIAR, para em comissão, exercer o cargo de COORDENADOR

DE ESPORTES, atribuindo-lhe remuneração assegurada no anexo XVII da Lei Municipal nº 1276/2013.

 Art. 2º - Este Decreto tem efeito retroativo ao dia 02 de outubro de 2019.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 08º dia do mês de outubro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 268/2019

“NOMEIA SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • QUINTA - FEIRA,

10 de outubro de 2019
ANO III | N º 259

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 2

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso pleno

de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º - Fica nomeado EUCLIDES BARBOSA PEREIRA, CPF: 051.023.301-52, para em comissão, exercer o cargo

de MONITOR DE INFORMÁTICA, atribuindo-lhe remuneração assegurada no anexo XVI da Lei Municipal nº 1276/2013.

 Art. 2º - Este Decreto tem efeito retroativo ao dia 02 de outubro de 2019.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 08º dia do mês de outubro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 269/2019

“NOMEIA SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso pleno

de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º - Fica nomeada ARLINDO MAIA DE AGUIAR, CPF: 041.390.401-65, para em comissão, exercer o cargo de

MONITOR DE INFORMÁTICA, atribuindo-lhe remuneração assegurada no anexo XVI da Lei Municipal nº 1276/2013.

 Art. 2º - Este Decreto tem efeito retroativo ao dia 02 de outubro de 2019.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • QUINTA - FEIRA,

10 de outubro de 2019
ANO III | N º 259

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 3

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 08º dia do mês de outubro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 270/2019

“NOMEIA SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso pleno

de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º - Fica nomeada JOSEFA FERREIRA DE SOUZA, CPF: 027.756.181-70, para em comissão, exercer o cargo

de ASSESSORA DE GABINETE, atribuindo-lhe remuneração assegurada no anexo I da Lei Municipal nº 1276/2013.

 Art. 2º - Este Decreto tem efeito retroativo ao dia 02 de outubro de 2019.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 08º dia do mês de outubro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 271/2019

“NOMEIA SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • QUINTA - FEIRA,

10 de outubro de 2019
ANO III | N º 259

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 4

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso pleno

de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º - Fica nomeado EROALDO AIRES DOS SANTOS, CPF 576.721.801-34, para em comissão, exercer o cargo

de COORDENADOR ESPORTIVO II, atribuindo-lhe remuneração assegurada no anexo XVII da Lei Municipal nº 1276/2013.

 Art. 2º - Este Decreto tem efeito retroativo ao dia 02 de outubro de 2019.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 08º dia do mês de outubro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 272/2019

“NOMEIA SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso pleno

de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º - Fica nomeado ALPILIDE COBIANCHI NETO, CPF 040.034.521-86, para em comissão, exercer o cargo

COORDENADOR DE ESCOLINHA DE FUTEBOL - I, atribuindo-lhe remuneração assegurada no anexo XVII da Lei Municipal nº

1276/2013.

 Art. 2º - Este Decreto tem efeito retroativo ao dia 02 de outubro de 2019.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 08º dia do mês de outubro de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • QUINTA - FEIRA,

10 de outubro de 2019
ANO III | N º 259

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 5

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 273/2019

“NOMEIA SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso pleno

de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º - Fica nomeado DIONY RENATO DIAS DE JESUS, CPF 006.423.171-27, para em comissão, exercer o cargo

MONITOR DE INFORMÁTICA, atribuindo-lhe remuneração assegurada no anexo XVI da Lei Municipal nº 1276/2013.

 Art. 2º - Este Decreto tem efeito retroativo ao dia 02 de outubro de 2019.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 08º dia do mês de outubro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 274/2019

“EXONERA SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • QUINTA - FEIRA,

10 de outubro de 2019
ANO III | N º 259

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 6

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso pleno

de suas prerrogativas legais e constitucionais,

R E S O L V E

 Art.1º - EXONERAR ZILDENY GONÇALVES NEPOMUCENO, do cargo comissionado de ASSESSORA DE

GABINETE.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 09º dia do mês de outubro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 275/2019

“NOMEIA SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso pleno

de suas prerrogativas legais e constitucionais,

R E S O L V E

 Art.1º - Fica nomeada ZILDENY GONÇALVES NEPONUCENO, CPF 000.358.421-64, para em comissão, exercer o

cargo de DIRETORA DE GESTÃO E FINANÇAS, atribuindo-lhe remuneração assegurada no anexo VIII da Lei Municipal nº 1276/2013.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • QUINTA - FEIRA,

10 de outubro de 2019
ANO III | N º 259

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 7

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 10º dia do mês de outubro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 276/2019

“CONCEDE LICENÇA À SERVIDORA PARA TRATAR DE INTERESSES

PARTICULARES E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso pleno

de suas prerrogativas legais e constitucionais,

R E S O L V E

 Art.1º - CONCEDER conforme pedido, LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES à servidora

EIDINAMAR RODRIGUES MENESES, matricula 2242706, cargo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM, lotada na Secretaria Municipal de

Saúde, pelo período de 02 (dois) anos, sem ônus para o empregador, a partir de 14 de outubro de 2019 e retorno em 14 de outubro

de 2021.

 I - Após o termino do período da licença, a servidora deverá se apresentar no Departamento de Recursos Humanos

(de origem ou lotação) e preencher o termo de apresentação.

II - Caso não realize esse procedimento, a Administração Pública poderá suspender a reintegração da remuneração

da servidora na folha de pagamento de pessoal.

III - Persistindo a demora, passado o prazo de 30 (trinta) dias consecutivos do término da licença, sem qualquer

manifestação ou retorno da servidora, será aberto Procedimento Administrativo para apurar possível infração de abandono de cargo e,

se verificadas as condições previstas na lei, o processo levará ao desligamento da servidora.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 10º dia do mês de outubro de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • QUINTA - FEIRA,

10 de outubro de 2019
ANO III | N º 259

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 8

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº024/2017

OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL, nos termos da Cláusula Décima Terceira do Contrato n.º 01/2017,

firmado entre as partes no dia 01/02/2017, cujo o objeto é a Contratação de Empresa especializada em implantação e prestação de

serviços de locação de Softwares Web com acesso a quaisquer dispositivos eletrônicos com internet (Smartphone, Tablet, etc), em

qualquer localidade do país, que atendam legislações especifica, bem como as conversões dos dados existentes no município, o

treinamento de todos os funcionários na utilização dos sistemas locados e o suporte e manutenção destes sistemas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS

CONTRATADA: MEGA SOFT INFORMÁTICA LTDA

VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, Inc. II, da Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 356/2017.

VIGÊNCIA ATÉ: 01/08/2020

ASSINADO EM: 31/07/2019